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内容概要

Wiley CIA考试用书系列是国际知名的、应用广泛的针对国际注册内部审计师考生的一套考试用书。
本书是该系列的第二科，讲述了实施业务、实施具体业务、监控业务成果、舞弊知识基础、业务工具
等内容。
本书是第二科的理论卷，理论体系完整，知识点清晰，是帮助考生备考的非常好的工具图书。
本修订本根据IIA截至2010年5月发布的各标准、实务公告对相关内容进行了修订和补充。
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作者简介

S·拉奥·瓦莱布哈内尼，教育家，作家、出版商，他在公共部门和个件部门。
工作过30多年，所服务的领域涉及商务管理的内部审计，会计。
制造业和信息技术咨询等方面。
他是2004年度约瑟夫·瓦塞尔曼纪念奖获得者，是多本书籍，专著、审计指南、考试学习指南和多篇
文章的作者。
他在管理，会计、审计、财务、信息技术、制造业、供应链，质量和人力资源等领域，拥有24项职业
认证资格。
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章节摘录

　　（i）审计师搜集的数据　　这些数据包括审计师亲自观察和计算得出的信息。
搜集此类数据的方法包括调查问卷、结构式访谈以及直接观察。
这些方法的设计以及审计师应用它们的技巧，是决定这些数据能否构成充分、可靠、相关的审计证据
的关键。
在利用这些方法确定动机时，审计师应该考虑消除动机的对抗性辩解。
做到这一点需要考虑三种类型的有效性：内部有效性、结构有效性、外部有效性。
　　1．内部有效性是指A（特定审计中定义的项目）导致B（审计中衡量的效果）。
　　2．结构有效性是指审计师是否在衡量或观察他们想要的东西。
　　3．外部有效性是指将审计师的审计发现在更广的范围内加以概括的能力。
　　（ii）被审计单位搜集的数据　　审计师可以利用被审计单位搜集的数据作为他们审计证据的一
部分。
如果这些数据对支持其审计发现的审计证据整体是重要的，那么审计师应该获取附加证据以证实这些
数据的可靠性。
　　被审计单位管理当局或个人对于经营数据的可信度的声明应该用其他证据加以证实。
审计师可以通过测试被审计单位对经营数据可靠性的控制的有效性，或直接测试数据，或两种方法结
合使用，来获取所需的证据。
　　当审计师在数据测试中发现数据存在错误时，审计师应该考虑这些错误对于审计目标的重要性。
如果审计师认为这些错误非常重大，足以影响数据的准确性和可靠性，那么他们应该考虑是否：　　
从其他途径寻找证据　　重新定义审计目标，以消除使用不正确或不可靠的数据的必要性　　使用该
数据，但是在审计报告中清楚地指出数据的局限性，并且禁止得出无根的结论或建议当审计师无法对
被审计单位的数据的准确性和可靠性获取充足、可靠和相关的证据时，也要考虑上述建议。
　　（iii）第三方搜集的证据　　审计师的证据可能还包括由第三方搜集的证据。
有些情况下，这些数据可能是经过审计的，或者审计师可以亲自审计这些证据。
但是，通常情况下，要获取关于这些数据的准　　确性和可靠性的证据是不现实的。
　　使用第三方提供的未经审计的数据会对审计报告产生什么影响，取决于这些数据对于支持审计发
现的证据总体的重要性。
如果该数据对审计证据总体有重要影响，审计师应该　　在审计报告中明确指出数据的限制，并禁止
基于这些数据得出任何无根据的结论或建议。
　　（iv）计算机系统提供的数据　　当计算机系统提供的数据对于支持审计发现的证据总体、审计
结论或建议有重要影响时，审计师应该获取充分的证据证实这些数据是准确、可靠的。
（当计算机系统的可靠性　　是审计的主要目标时，审计师应该对系统的一般控制和应用控制进行审
核。
）无论这些数据是提供给审计师还是审计师独立引用它们，这种做法都是必要的。
（当审计师在审计报告中将这些计算机处理的数据作为背景资料和信息使用或在审计报告中包含这些
数据，并且这些数据对于审计师的结果没有重大影响时，需要列出数据来源并指明它们未经查证，这
样才能满足准确性和完整性的披露标准。
）　　审计师应该确定是否有其他审计师已经证实了这些数据的准确性和可靠性，或审核了对生成这
些数据的系统的控制的有效性。
如果已经有其他审计师做过，审计师可以利用他们的工作。
如果没有，审计师应该通过测试一般控制和应用控制、直接测试数据，或两种方法结合使用，来获取
关于计算机系统数据的准确性和可靠性的证据。
　　⋯⋯
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编辑推荐

　　Wiley CIA考试用书在全球的最新版本，备受考生推崇。
　　每一卷书都和考试大纲及每一科目一一对应，结构和主题同考试大纲紧密衔接。
　　每一卷书都全面地覆盖考试所涉及的相应理论。
　　该考试用书系列的习题量丰富，全套书共有3500多道题，其中多数题目是以往年度（经IIA授权使
用）的　　考试真题，每道题目都配有答案和相应解析。
　　书中各章都设定了相应的指标，可以帮助参考人员根据各考试主题的权重分配学习时间。
　　该系列全面涵盖lIA的属性标准和工作标准，理论和实务高度结合。
　　强大的翻译审校队伍，精准的翻译水平。
北京大学、北京国家会计学院、南京审计学院、中国IT治理研究中心、德信思成等的众多专家学者对
本套书进行了联合翻译和审校。
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